
 

COMUNE DI TRECENTA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 50 del 18/05/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 18/05/2020 
 

OGGETTO: VARIAZIONE PIANO PERFORMANCE 2020 

 

L’anno duemilaventi, addì diciotto, del mese di Maggio alle ore 17:55, presso la SEDE DELLA GIUNTA, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale sotto la presidenza del Presidente Sig. LARUCCIA  ANTONIO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO LARUCCIA  ANTONIO SI 

VICE SINDACO TEGAZZINI MATTEO SI 

ASSESSORE 
ESTERNO 

BISAGLIA SIMONA SI 

 
Presenti n° 3   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. CIRILLO GIOVANNI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LARUCCIA  ANTONIO, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 50 del 18/05/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 5 del 27 gennaio 2020, esecutiva, con la quale, in sede di 

approvazione del bilancio di previsione annuale, si è proceduto alla predisposizione del Piano delle 

Performance per il triennio 2020 – 2022; 

Preso atto che, nell’ambito del Piano delle Performance, conformemente alla normativa vigente, sono stati 

individuati degli obiettivi di customer satisfaction; 

Richiamati in particolare gli obiettivi di settore di seguito elencati: 

 soddisfazione utenza da servizi demografici; 

 soddisfazione utenza da manutenzione urbana; 

 soddisfazione utenza da aree cimiteriali; 

Rilevato che si tratta di obiettivi rispetto ai quali sorgono oggi problemi effettivi di realizzazione: la 

normativa di carattere legislativo e regolamentare introdotta per fronteggiare l’emergenza da COVID 19 di 

fatto limita la possibilità per l’utenza di accedere agli uffici comunali e di procedere alla valutazione delle 

prestazioni rimesse ai dipendenti tramite le schede all’uopo preposte; 

Considerato opportuno stralciare i progetti previsti e sostituirli con quelli allegati alla presente delibera; 

Visto il d. lgs. 267/2000; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Acquisiti il parere di regolarità tecnica da parte del responsabile competente e il parere di regolarità contabile 

da parte del responsabile del servizio finanziario; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di considerare quanto esposto in premessa parte integrante del presente atto; 

di stralciare dal Piano delle Performance 2020 i seguenti obiettivi di settore: 

 soddisfazione utenza da servizi demografici; 

 soddisfazione utenza da manutenzione urbana; 

 soddisfazione utenza da aree cimiteriali; 

di modificare il Piano delle Performance 2020 e di integrarlo con gli obiettivi allegati alla presente delibera 

per formarne parte integrante. 

 

Inoltre, considerata l’urgenza di provvedere per fare in modo che il ciclo di gestione della performance si 

svolga nella maniera più adeguata, 

con separata votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs 

18.08.2000, n. 267. 

 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 50 del 18/05/2020 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Sig. LARUCCIA  ANTONIO Dott. CIRILLO GIOVANNI 

 



 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA – FINANZIARIA  
 

 

 

RESPONSABILE: Simone Spirandelli 

 

 

01 gennaio 2020 – 31 dicembre 2022 

 

 

 

 

 

 



SCHEDA OBIETTIVO 

Responsabile dell’Obiettivo: Spirandelli Simone  

N° obiettivo: 1 

Titolo obiettivo: Informatizzazione dell’anagrafe 

Previsto nel D.U.P. alla missione: 1 

Peso: 18,00 

Descrizione finalità obiettivo 

Il progetto prevede l’informatizzazione degli atti di stato civile e delle carte di identità (emesse sino alla 
data di settembre 2013, data oltre la quale l’obbligo di informatizzazione era vigente). 

 

Indicatori 

Giorni di attivazione della banca dati 

Pratiche lavorate 

 

Classificazione obiettivo:  Mi 

Ma = mantenimento Mi = miglioramento S = sviluppo 

 

Personale coinvolto: 

Cognome e Nome Categoria % tempo dedicato 

Bezzani Antonella  C2 50% 

Faccioli Federica B6 50% 

 

Descrizione fasi e diagramma di GANTT 

N° fase Fasi operative-attività G F M A M G L A S O N D 
1 Informatizzazione atti stato civile e 

carte 
identità 

    X x x x x x x x 

2 Raccolta richieste donazione organi     X X X X X X X X 
 

Grado di raggiungimento: 

100 % Totale Informatizzazione atti stato civile e carte identità 
 

50 % Parziale Informatizzazione atti stato civile e carte identità 
 

0 % mancata Informatizzazione atti stato civile e carte identità 
 

 



 

 

 

 

 

AREA TECNICA 

 

 

 

 

 

RESPONSABILE: Riccardo Resini 

 

 

01 gennaio 2020 – 31 dicembre 2022 

 

 

 



SCHEDA OBIETTIVO 

Responsabile dell’Obiettivo: Resini Riccardo 

N° obiettivo: 5 

Titolo obiettivo: Distribuzione materiale per prevenzione COVID 

Previsto nel D.U.P. alla missione: missione 4 

Peso: 28,00  

Descrizione finalità obiettivo 

L’obiettivo ha come scopo l’implementazione delle attività di prevenzione e protezione nei confronti della 
cittadinanza, allo scopo di fare in modo che alla stessa vengano tempestivamente consegnate le 
mascherine e gli altri dispositivi di protezione individuale messi a disposizione da Stato e Regione. 

 

Indicatori 

Efficienza ed efficacia del servizio offerto all’utenza 

 

Classificazione obiettivo: Mi  

Ma = mantenimento Mi = miglioramento S = sviluppo 

 

Personale coinvolto: 

Cognome e Nome Categoria % tempo dedicato 

Rizzato Mauro B4 40% 

Dalla Villa Enrico B1 20% 

Davì Simone B1 20% 

Lolo Stefano A4 20% 

 

Descrizione fasi e diagramma di GANTT 

N° fase Fasi operative-attività G F M A M G L A S O N D 

1 Consegna dei DPI e mascherine     X X X X X X X X 

 

Grado di raggiungimento: 

100 % Il materiale viene smistato e consegnato entro 5 giorni dal momento in cui viene 

acquistato 

50 % Il materiale viene smistato e consegnato tra 5 e 10 giorni dal momento in cui viene 

acquistato 



0 % Il materiale viene smistato e consegnato oltre 10 giorni dal momento in cui viene 

consegnato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


